



## یکشنبه 30 خرداد 8 رجب 20 ژوئن

درگذشت سید اجل حسین بن جعفر خوانساری در سال 1191 هجری قمری ...

درگذشت سید اجل حسین بن جعفر خوانساری در سال 1191 هجری قمری شاگردان بسیاری تربیت کرد که هر یک بعدها در ردیف علمای بزرگ عصر خود قرار گرفتند. از جمله این بزرگان &#171;بحرالعلوم و میرزای قمی» را می توان نام برد. خوانساری ادعیه ای چون &#171;دعای ابوحمزه و زیارت عاشورا» را شرح کرده است. همچنین &#171;شرح لمعه و ذخیره محقق خوانساری سبزواری» حاشیه نوشته است.

انفجار در حرم حضرت امام رضا(ع) در سال 1373 هجری شمسی در ساعت 2:30 بعد از ظهر در سال 1373 هجری شمسی، بمبی به وزن 5 کیلوگرم در محل روضه منوره در حرم حضرت امام رضا(ع) منفجر شد. بر اثر انفجار این بمب که توسط عوامل وابسته به استخبار جهانی منافقین کوردل در حرم مطهر کار گذاشته شده بود، ضریح حضرت ثامن الحجج(ع) به لرزه درآمد و حدود 300 تن از زائران و مجاورین عزادار امام حسین(ع) به شهادت رسیدند و عده زیادی مجروح شدند. با این انفجار قسمتی از حرم مطهر آسیب دید و قرآنها و ادعیه موجود در محوطه حادثه با خون مردم بی دفاع و بی گناه گلگون گشت و تنگ و نفرت ابدی خدا و ملت مسلمان را نصیب منافقان کوردل نمود .

سرکوب قیام محمد مکرایی بر ضد فرانسویان اشغالگر الجزایر در سال 1872 میلادی قیام محمد مکرایی بر ضد فرانسویان اشغالگر الجزایر در سال 1872 میلادی به سختی سرکوب شد. الجزایر در پنجم ژوئن سال 1830 میلادی تحت سلطه فرانسه قرار گرفت. از آن هنگام به بعد الجزایری ها با همکاری و رهبری عبدالقادر اقدام به مقاومت مسلحانه کردند اما از آنجا که رهبران نظامی فرانسه از قدرت استعماری بسیاری برخوردار بودند و در امور داخلی نیز اختیار نام داشتند هرگونه مقاومت و قیام را سرکوب می کردند. محمد مکرایی رهبر قیام خونین 1872 الجزایر رئیس یکی از قبایل این کشور بود که با متحد ساختن صدها هزار تن از قبایل مختلف ساکن الجزایر به مبارزه علیه فرانسوی ها برخاست ولی با افزایش نیروهای استعماری بیگانه در این کشور محمد مکرایی و یارانش با شدت عمل فرانسوی ها روبرو شدند و همین امر منجر به شکست این قیام گردید.

پایان سفر یک ماهه تیم بین المللی جاده ابریشم در سال 1990 میلادی سفر یک ماهه تیم بین المللی جاده ابریشم آغاز شده بود، در سال 1990 میلادی خاتمه یافت. این گروه از یکصد و بیست تن از ارتفاع کشورهای مختلف جهان بود و سفر زمینی خود را پس از تصویب برگزاری سمیناری از سوی سازمان یونسکو در سال 1987 میلادی از چین آغاز کردند. جاده ابریشم از دیر باز علاوه بر نقش عظیم تجاری و اقتصادی خود راهی برای تبادل امور فرهنگی و انتقال علوم، بین الملل آسیا و اروپا برده است. همچنین از طریق شاخه اصلی و شعبات فرعی جاده ابریشم فرهنگ، افکار هنر ها ادیان و جلوه های مختلف تمدن میان ملتها و اقوام مبادله می شده است. هدف از برگزاری این سمینار بررسی و تبادل نظر فکری جلب همکاریهای بین المللی در آینده ای نزدیک بود.